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Cavaliersällskapet har idag runt 
1 850 medlemmar. Medlemsskapet 
berättigar bl a till att ställa 
ut på Cavaliersällskapets 
specialutställningar, tävlingar som 
t.ex. rallylydnad och nosework samt 
att man fyra gånger om året får 
tidningen Cavalierbladet
Medlemsavgift: 290 kr
Familjemedlem: 70 kr
Foreign member: SEK 290

Det är SKK (Svenska kennelklubben) 
som tar hand om hanteringen av vårt 
medlemsregister och avgifter. Vill du 
anmäla dig som ny medlem, ändra 
adress med mera. Gör du det enklast, 
via våra knappar på vår hemsida 
www.cavaliersallskapet.net. De är 
länkade direkt till SKK.
Om du har övriga frågor om ditt 
medlemskap, kan du även ringa till 
SKK via telefon 08-7953050 (mån-fre 
klockan 10-12, 13-15) eller via mejl 
medlem@skk.se. 
Om du är uppfödare och ska 
ändra dina adressuppgifter 
kontaktar du anna-karin.nilsson@
cavaliersallskapet.net

När du anmäler dig till någon av 
SCKCS officiella utställningar eller 
tävlingar går 10 kronor till fonden
Vi är mycket tacksamma om 
uppfödare och hanhundsägare 
skänker 25 kronor per valp till 
fonden! Litet eller stort bidrag 
är alltid lika välkommet och 
betydelsefullt. 
Sätt in ditt bidrag på SCKCS 
Plusgiro: 798919-7
eller Swish 123 597 85 56
Ange att det är till Hälsofonden
Tack för ditt bidrag!

VILL DU...VILL DU...
... BLI MEDLEM?... BLI MEDLEM? ... BIDRA TILL ... BIDRA TILL 

HÄLSOFONDEN?HÄLSOFONDEN?
Ditt namn i SCKCS digitala 
medlemsregistret
SCKCSs medlemsregister är 
helt digitaliserat sedan många 
år tillbaka. Det händer ibland 
att sponsorer och andra företag 
vill köpa rätten att få använda 
sig av registret vid ett avtalat 
tillfälle. För att SCKCS ska 
kunna bevilja detta, krävs att 
klubbens medlemmar först ska 
få en möjlighet att tacka nej 
till att det egna namnet ingår 
i denna överlåtelse. Vill du att 
ditt namn ska strykas vid dessa 
tillfällen, kontakta SCKCSs 
medlemsansvarig och meddela 
detta. Observera att ditt namn 
finns kvar i originalregistret 
så länge du är medlem. Ovan 
handlar enbart om en tillfällig 
överlåtelse till utomstående 
part.

Medlemsförmån AGRIA 
Medlemmar i Cavalierssällskapet får 15 % rabatt på sin hundförsäkring.

HUVUDSPONSOR

Obs!
Manusstopp till cavalierbladet nummer 3 är

16 augusti men ni kan löpande skicka in ert material!

Vi i Valberedningen behöver nu 
all hjälp vi kan få !!!

Vi behöver hjälp att hitta någon som 
är intresserad av att ta över efter Kari.
Känner ni någon eller kan tänka er en 
Ordförande post så hör av er till oss i 

Valberedningen.



Redaktörens Rader...
Hej!

Något vi i redaktionen tycker saknas i 
tidningen är olika artiklar, bilder och 
diverse saker från er, våra läsare!

Har ni varit på en tävling, utställning, 
kanske på en semester eller bara vill 
berätta något om er och eran Cavaliers 
vardagsliv, skicka in!

Kanske du har en rolig, intressant och 
lärorik berättelse för andra att dela med 
dig av. Kanske du har en hund som är 
med dig på jobbet eller att din hund och 
du alltid gör något speciellt tillsamans. 

Allt är välkommet att skicka in!

Behöver ni hjälp med att få  ihop några 
rader eller en hel artikel så är det bara 
att kontakta mig på mail: tidningen@
cavaliersallskapet.net, så hjälps vi åt att 
sätta ihop något.

Önskar er alla en riktigt trevlig sommar!
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Rättelse: 
I nummer 1 2024 så skulle det ha stått ”Höst 
promenad i södra” och inte Julträff Västra



 

Ordföranderader...

Att cavalieren är en fantastisk ras kan vi nog alla skriva 
under på, men den är också behäftad med några all-
varliga sjukdomar,  bl.a blåsljud på hjärtat och syring-
omyeli.
Rasen har haft hälsoprogram för hjärta sedan 2001, 
med en åtstramning 2017.. Det har blivit mycket bättre 
med dessa åtgärder men det räcker inte. Rasen drab-
bas också då och då av den neurologiska sjukdomen 
syringomyeli (sm), denna sjukdom kan ni läsa mera 
om på Cavaliersällskapets hemsida www.cavaliersall-
skapet.net.
  Det är två allvarliga sjukdomar som är svåra att avla 
bort om vi inte får in nya gener. Hur noga vi än är i vårt 
avelsarbete så kan det poppa upp sjuka individer. Vi 
har duktiga ansvarsfulla uppfödare som gör sitt bästa, 
ingen vill ju föda upp sjuka hundar.
Men nu kommer vi att ta lite nya grepp.
Alla hundar som MRI scannas kommer att läggas upp i 
ett öppet register på Cavaliersällskapets hemsida.
Under hösten startade ett inkorsningsprojekt. Det kom-
mer att vara ett samarbete mellan Cavaliersällskapet, 
SKK, veterinärer och genetiker. Inkorsningsprojekt 
görs då och då och har gjorts framgångsrikt inom ett 

antal andra raser.
I grova drag går det ut på att ett antal cavalierer kom-
mer att korsas med en annan ras. De raser som kan bli 
aktuella ska helst ligga så långt ifrån cavalieren rent 
genetiskt, de ska också stämma någorlunda i storlek 
och får inte heller skilja sig för mycket i mentalite-
ten. De valpar som kommer ur den första inkorsning-
en kommer sedan att paras med cavalierer och de får 
stamtavlor och registreras i SKKs X-register, inkors-
ning sker endast en gång. Redan i fjärde generationen 
räknas de åter som renrasiga cavalierer och kommer att 
registreras som sådana. I slutändan hoppas man på att 
dessa cavalierer ska sprida sina nya friska gener i den 
övriga populationen.
Detta är som tidigare sagts ett projekt med allt vad det 
innebär, alla avkommor kommer att följas upp minuti-
öst och det kommer att ställas stora krav på uppfödarna 
men också på de personer som köper dessa valpar.
Känner du att det skulle vara intressant att bli ägare till 
någon av dessa valpar, skicka då en intresseanmälan 
med dina kontaktuppgifter till:

inkorsningsvalp@cavaliersallskapet.net

Information från Cavaliersällskapet
VIKTIGT!!

5

I skrivande stund skiner solen och vi har hela den fantastiska sommaren framför oss med allt vad det innebär. 

Det jobbas hårt runt om i landet för att anordna aktiviteter som skall passa alla er medlemmar. Nu i vår har 
det varit både officiella och inofficiella tävlingar, utställningar och många olika sorters träffar som är väldigt 
uppskattade.
Inom avel och hälsa handlar det mycket om inkorsningsprojektet och det senaste som hänt är att vi inlett 
ett samarbete med forskare från Sveriges Lantbruksuniversitet SLU kring genetisk variation med målet 
att identifiera de gener som fram för allt orsakar tidiga blåsljud och syringomyeli. Hittills har det fötts 6 
kullar och vår förhoppning är att det fortfarande finns ett stort intresse från våra valpköpare att köpa dessa 
avkommor och delta i projektet.

Även om vi är inne i denna underbara årstid  så går tiden fort och vi står inför ett årsmöte. Jag vill redan nu 
framföra en önskan till alla er som är intresserade att kontakta valberedningen för klubben och rasen behöver 
ert engagemang. 

Jag önskar er alla en härlig sommar med god mat, mycket sol och avkoppling tillsammans med era fyrbenta 
vänner

Kari Sundqvist
Ordförande



VALPINTRODUKTION

UPPFÖDARE SOM BJUDER SINA 
VALPKÖPARE PÅ MEDLEMSKAP

VALPINTRO Februari 2024 – Maj 2024
(viss fördröjning kan ske pga manusstopp till tidningen eller 

så kan det vara så att kennelägaren missat att betalt in)

Maria Nilsson Merls finest kennel
Aino Friberg Hansson Cavvastar’s

Ann-Christin & Stefan Silensjö Bernerhagen’s kennel
Monica Åberg Tindra Magic’s

Monica Johannesson Vinbergets kennel
Rose-Marie Andersson Petit Maxim

Eva & Hans Holmberg Knattings
Elisabet Steen Bibetis kennel

Birgitta Persson Toftas
Christina ”Tina” Österberg Vovvelito

NYA RUTINER VID VALPINTRO
VALPINTRODUKTION

Sker numera också via Cavaliersällskapets 
hemsida där ni som uppfödare smidigt lägger in era 

valpköpare. 
Ni har en egen länk /”knapp” där det står 

VALPINTRODUKTION 
På uppfödarportalen finns en instruktionsfilm som 

visar exakt hur man går tillväga! 
Kostnad för Valpintroduktion: 100 kr/valpköpare för 
första medlemsåret. OBS ! Dina valpköpare får då 

15% rabatt på försäkring om de väljer AGRIA. 
OBS! Endast nya Cavalierägare kan introduceras, 

inte de som redan är medlemmar. 

Som uppfödare kan du ge bort ett medlemskap i Cavaliersällskapet till en ny valpköpare
till ett introduktionspris av 100 kr (gäller även utländska valpköpare).

 Vid varje årsmöte får de uppfödare som introducerat ny valpmedlem delta i en utlottning av presentkort från Agria, 
ett på 500 kr, ett på 300 kr och ett på 200 kr.

MEDLEMSHANTERING
Från och med 1 Januari 2022 går alla medlemsärenden via SKK, då de sedan länge sköter vårt medlemsregister 
och således underlättar denna gratistjänst för alla. 
På Cavaliersällskapets hemsida under Om oss och under medlemskap ser ni följande länkar/”knappar” och 
väljer då den som passar ditt ärende bäst.Anmälan och betalning sker samtidigt. 
Osäker på om medlemsavgiften är betald? Tappat bort ditt medlemskort?
Börja med att titta i Kivra, din digitala brevlåda. Under Svenska Kennelklubben hittar du inbetalningskort samt 
medlemskort till Cavaliersällskapet, annars kontakta medlem@skk.se

Aktuella medlemsavgifter:
Fullbetalande medlem  290 kr/ år
Familjemedlem                    70kr/år
Prova-på medlemskap  190 kr/ första året 
Valpintroduktion             100 kr/valpköpare
 

Lena Svaing Ekdahl ©®
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Lena Svaing Ekdahl ©®
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VÄLKOMMEN TILL SCKCS OFFICIELLA 
UTSTÄLLNING I LÖVÅNGER!

Datum Lördagen den 20 Juli 2024 kl 11.00
Plats Lövånger kyrkby

Domare Anna-Lena Angeria vi reserverar oss för domarförändringar
Anmälan via skk internet senast 5 juli kl 12.00 papperskatalog beställer du och betalar i 

samband med din anmälan.
Katalog läggs ut samma dag som utställningen på www.cavaliersallskapet.net

Under dagen finns det att köpa fika glass lättare mat i Lövångergården.
Stugor finns att hyra boka hos lovangergarden.se el tele 0913-10203

Det finns också campingplatser

Gemensam middag efter utställningen Meny
Kycklinglårfilé med potatisgratäng salladsbord bröd smör måltidsdryck

Kaffe och kaka 225kr/person
Meddela allergi

OBS Om du har Cavalier och inte ställer ut är du också välkommen att vara med på 
middagen.

Bindande anmälan till Eva Grahn 072-5717474
Eller mail eva.grahn@hotmail.com eller Messenger.

VÄLKOMMEN TILL SCKCS OFFICIELLA 
UTSTÄLLNING I BORÅS!

Datum 29 Juni 2024
Plats Ryda sportfält

Domare Mikael Nilsson. Vi reserverar oss för domarförändringar.
Anmälan: Sista anmälningsdag 14/6 kl 12.00

Obs! Endast via skk internetanmälan.
Vill du ha papperskatalog beställer du och betalar den i samband med din 

anmälan.
Utställningen samarrangeras med länsklubben och rapporteringen 

kommer att vara digital.
Mer info på Cavaliersallskapet.net
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VISIONER DÅ OCH NU
Den första att stiga upp på podiet i den stora Upplands-
salen i Aronsborg konferenshotell i Bålsta var Helena 
Skarp, chef för avdelningen för avel och hälsa på SKKs 
kansli. Hon tog med åhörarna på en resa tillbaka i tiden 
med rubriken ”Vision 1930 – Vad drömde vi om?”.
För 100 år sedan var den allmänna synen på hundar mer 
krass hundar och de hölls framför allt för sin funktion: 
jaga, vakta, valla, även om de så kallade dam-eller lyx-
hundarna ökade i antal.
Någon uttalad vision fanns, vad vi vet, inte när Svens-
ka Kennelklubben bildades 1889 men en genomgående 
strävan hos den nybildade organisationen var att skapa 
ordning och reda bland alla de hundtyper och varianter 
som fanns, ett arbete som fortsatt på 1900-talet. Målet 
var att skapa rasrenhet och likartat utseende i popula-
tionerna.
-Fokus låg på det man inte hade: exteriör likhet, sa He-
lena. Verktyget för att nå dit hette stängda stamböcker 
och inavel. Genom att känna till vår historia får vi för-
ståelse för dagens situation där t ex brist på genetisk 

variation är en utmaning i avelsarbetet.
”Hur blev det och hur ser framtiden ut? Vision 2030” 
var ämnet för Eva Lejdbrandt, ledamot i SKKs Central-
styrelse och ordförande i den nybildade Kommittén för 
strategiskt arbete, KSA.
Under projektet ”Vision 2030” utarbetades en vision 
för SKK fram med sikte på 2030-2035.
-Vår syn på hunden har förändrats under årens lopp. 
För 100 år sedan var den ett nyttodjur, idag är den en 
individ med rättigheter, en familjemedlem, sa Eva.
En fråga som väckts under Vision 2030-arbetet är 
om våra hundars mentalitet är anpassad till det liv de 
kommer att leva och hur SKK-organisationen möter 
samhällets krav på hundar som är fungerande. Evas 
framtidsspaning är att om 1900-talet var exteriörens 
århundrade kommer vi under 2000-talet att lägga större 
vikt på mentalitet och funktion -Det gäller inte minst 
när vi kommunicerar utåt, sa Eva. Det handlar om att få 
människor att välja hund utifrån kunskap och förståelse 
för rasens funktion och krav på tillvaron i stället för att 
tjusas av ett tilltalande utseende.

SVENSKA KENNELKLUBBENS CENTRALA 
AVELSKONFERENS 2024:

”Hur viktiga är våra rashundars personlighet och beteenden?”
SKK arrangerar regelbundet avelskonferenser som fortbildning för avelsfunktionärer och styrelseledamöter i 
ras- och specialklubbar. Årets arrangemang gick av stapeln i februari och lockade ett rekord-stort antal delta-
gare: hela 150 personer från ras-och specialklubbar. Programmet innehöll flera intressanta föreläsningar och 

helgen blev en djupdykning i hundars beteende, mentalitet och personlighet.
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Den minskande genetiska variation som riskerar att 
leda till hälsoproblem i många raser är också en viktig 
aspekt för våra hundrasers framtid. Runt om i Europa 
ser vi allt fler restriktioner för rashundsavel och en täm-
ligen vanlig uppfattning hos allmänheten är att blandra-
ser är friskare än rashundar.
Visionsarbetet fortsätter nu via Kommittén för strate-
giskt arbete, KSA.

VI ÄLSKAR ATT TÄVLA!
Överdriven och hälsovådlig exteriör har det pratats 
mycket om de senaste åren, men hur ligger det till med 
beteenden - kan de också bli överdrivna? Den erfarna 
jägaren, uppfödaren och exteriördomaren m m Anna 
Fors Ward och den lika rutinerade uppfödaren, bruks-
och lydnadsprovdomaren m m Lena Stangvik, uppfö-
dare, talade om vilka förändringar och trender de ser 
inom de områden där de är aktiva. - Idag är tävlandet 
oerhört viktigt för många, sa Anna. Men vad har det 
inneburit för våra jakthundar? Jag upplever att den ge-
nerella stressen i samhället har påverkat vår jakt och
jakthundsavel. Nu för tiden är det eftertraktat med fart-
fyllt arbete och tidig mognad hos hundarna. Våra prov-
regler gynnar fart och långa förföljanden även om det 
inte är rastypiskt för alla jakthundar.
Den tekniska utvecklingen har gått framåt och dagens 
jakthund är utrustad med GPS. Om hunden inte kom-
mer tillbaka kan jägaren åka och hämta den.
-Många jakthundsuppfödare menar att detta kan leda 
till att det viktiga samarbetet och kontakten mellan 
hund och jägare förstörs. Trycket på att få fram unga 
jaktchampions, inte sällan på bekostnad av hållbarhet 
och rastypisk mentalitet bekymrar också.
Lena Stangvik menar att vi behöver t ex bruks – och 
vallhundar med bra balans mellan att vilja lösa arbets-
uppgifter själva och att samarbeta med sin förare.
-Jag upplever att samarbetsviljan har prioriterats efter-
som den kan ge snabba resultat i tävlingssammanhang 
med den kan också vara till nackdel för hundens för-
måga till självständigt arbete, sa Lena. Tidiga tävlings-
framgångar anses ofta eftersträvansvärt.
-Precis som inom jakten fastnar vi ofta för hundar som 
är snabba och flashiga i lydnadsarbetet med är det vad 
som behövs vid besvärligt spårarbete, en heldags vall-
ning eller sök i rasmassor?
-Det är viktigt att diskutera i rasklubben hur en specifik 
ras ska arbeta. Domarna behöver också ha i åtanke att 
de prov vi har för våra hundar är avelsinstrument och 
inte bara tävling.
Dessutom ska vi fundera på om tidiga meriter är viktigt 
eller om vi hellre vill ha hundar som håller högt upp i 
ålder.

BPH, VARDAGSENKÄT OCH VARIATION
Helena Frögéli, mentalitetsansvarig på SKKs avdel-
ning för avel och hälsa, ställde frågan ”Hur sällskapliga 

är våra sällskapshundar?”
-Idag är i stort sett alla hundar är sällskapshundar, sa 
Helena. Utöver det jobb de kanske gör som att spåra, 
valla, jaga etc är de ju också nästan alltid familjemed-
lemmar och behöver ha en mentalitet som fungerar i 
vardagen.
Hundraser ska vara olika och i rasstandarden finns var-
je ras historia beskriven, vad den använts/används till 
och dess uppförande och karaktär. En viktig del i av-
elsarbetet och i den rasspecifika avelsstrategin, RAS, 
handlar just om rasens beteende.
Ett verktyg för att ta reda på om dagens hundar motsva-
rar beskrivningen i standarden är mentalbeskrivningar. 
Idag har över 37 000 hundar beskrivits med Beteende- 
och personlighetsbeskrivning, BPH. Syftet med BPH 
är att få en bild av hur hunden kan reagera i situationer 
som den kan uppleva i sin vardagliga miljö.
Ett annat sätt är att fråga hundägarna. På SKKs webb-
plats finns ”Vardagsenkäten”. Den är ett samarbete 
mellan SKK och Sveriges lantbruksuniversitet. Med 
hjälp av enkäten kan man säkerställa att de beteenden 
som hundar visar på en mentalbeskrivning också känns 
igen i vardagen.
-Både mentalbeskrivningar och enkätsvar visar varia-
tion i beteende mellan olika raser, men också att det 
finns stor variation inom våra raser. Genom att beskriva 
variationen och inte bara rasstandardens text eller men-
talbeskrivningens medelvärden får vi en mer korrekt 
bild av dagsläget ifråga om rasens beteende.

NYTT PÅ FORSKNINGSFRONTEN
Therese Rehn, doktor i husdjursvetenskap och forskare 
vid Sveriges lantbruksuniversitet, SLU, talade om ”Vil-
ken betydelse har ägaren för hundens trygghet?”
-Att interagera med hundar på ett lugnt sätt påverkar 
oss positivt. Forskning visar att vi får lägre hjärtfrek-
vens och blodtryck och att kortisolnivåerna sänks med-
an nivåerna av betaendorfin, prolaktin och oxytocin 
ökar. Vi mår helt enkelt bra av att vara tillsammans med
hundar. I sin forskning har Therese studerat vilken ef-
fekt hundägaren har på sin hund. Flera parametrar spe-
lar in men Therese valde att i sitt föredrag fokusera på 
s k ”anknytningsstil”. Det har visat sig att en ägares 
anknytningsmönster leder till en omvårdnadstil som 
påverkar hunden. För att ta några exempel: En undvi-
kande omvårdnadsstil hos ägaren ger hundar med stör-
re benägenhet att utveckla separationsrelaterade pro-
blem. Ägare med trygg och varm omvårdnadsstil har 
ofta hundar som söker närhet till ägaren i utmanande 
situationer.
Forskningen syftar till att öka förståelsen för hur vår 
egen generella förmåga att ta hand om andra samt vår 
grundläggande personlighet påverkar våra hundar. Det 
kan bidra till att komma till rätta med mindre lyckade 
ägare-hundrelationer genom att skräddarsy vårt eget 
beteende så att hunden upplever oss som en källa till 
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trygghet och stöd.
På länk från Linköpings universitet berättade docenten 
i etologi Lina Roth om ”Ägarens påverkan på hundens 
långtidsstress”.
-Vi har levt länge ihop med våra hundar och har ut-
vecklat en förståelse för varandra, men vi delar också 
hälsoproblem som cancer och allergier – och hur är det 
med stress, påverkar vi varandra?
I sin forskning har Lina undersökt långtidsstress och in-
lagringen av kortisol i håret/pälsen under 1-2 månader 
hos hundägare och deras hundar. Forskarna undersökte 
huruvida en hund och dess ägare följdes åt i stressnivå 
under en längre tid. Två vallhundsraser ingick in stu-
dien och det gick att se en synkronisering i långtids-
stress mellan hund och ägare.
Forskarna gjorde om samma studie med ett antal ur-
sprungsraser och självständigt jagande raser.
-Det visade sig att hundar av olika typ påverkades olika. 
För vallhundsgruppen kunde hundarnas långtidsstress 
kopplas till både ägarens personlighet och långtids-
stress. För de självständiga jakthundarna var den kopp-
lad till ägarens personlighet och för ursprungsraserna 
fanns ingen koppling. Däremot fanns det ett samband 
mellan hundens långtidsstress och hur ägaren upplevde 
relationen till hunden hos alla tre rasgrupper.
Maija-Lena Eloranta och Mikaela Sandbacka från 
SKKs Avelskommitté presenterade ytterligare ett ax-
plock intressanta forskningsprojekt. För den som är ny-
fiken och vill söka efter fler vetenskapliga artiklar om 
hundforskning rekommenderas webbplatsen PubMed.

OM HUNDENS PERSONLIGHET
Doktorn i etologi Kenth Svartbergs föredrag hade rub-
riken ”Hundens personlighet och dess roll i avelsarbe-
tet – vad kan BPH bidra med?”
-Först på senare tid har det blivit accepterat att prata 
om personlighet hos hundar och idag vågar vi också 
säga att hundar kan tänka, men förstås på hundars vis, 
förklarade Kenth. Hundars beteenden formas av både 
arv och miljö. Det som går att påverka genom avel är de
egenskaper, eller de delar av personligheten, som har en 
tydlig genetisk komponent. Den information som sam-
las på mentalbeskrivningar kan bland annat användas 
för att göra arvbarhetsanalyser. Specifika egenskaper 
som socialitet, miljötrygghet, lekfullhet och hotfullhet 
har visat sig lämpade att användas i avelsarbetet.
-Det finns skillnader mellan raser i fråga om hur myck-
et de visar av olika egenskaper som prövas i BPH. Men 
det som är slående är den stora skillnaden mellan indi-
viderna inom respektive ras. BPH kan vara användbart 
både för att sätta upp målsättningar och för att lysa den 
beteendevariation som finns inom raserna.

MENTALINDEX
SKKs Kommitté för hundars mentalitet, KHM, bedri-
ver ett pilotprojekt för hur skattning av avelsvärden för 

mentalitet kan fungera som ett verktyg i avelsarbetet. 
Den första ras som har fått mentalindex är rhodesian 
ridgeback som beskrivs med BPH. I projektet ingår 
även nova scotia duck tolling retriever och perro de 
agua espanol samt de MH-beskrivna raserna rottweiler, 
briard och hovawart.
-Hur hundar i en ras ska bete sig beror i grunden på 
dess arbetsuppgifter och beskrivningen i rasstandarden, 
sa Jessica Persson, ledamot i KHM och avelsfunktionär 
i Specialklubben Rhodesian Ridgeback Sverige. En sak 
har dock alla hundar gemensamt: de ska må bra och 
fungera väl i sin vardag och i samhället.
Vid skattning av avelsvärden för mentalitet analyseras 
information från mentalbeskrivningar och genom en 
matematisk modell räknas avelsvärden för olika men-
tala egenskaper fram.
Mentalindex är en förutsägelse om hundens nedärv-
ningsfömåga (avelsvärde) för en eller flera egenskaper. 
Det är alltså inte ett mått på hundens egna egenskaper 
utan vilka egenskaper man kan förvänta hos dess av-
komma.
-Mentalindex innebär att vi på ett mer systematiskt sätt 
kan avla på de egenskaper vi strävar efter, förklarade 
Jessica. Det bästa med mentalindex är att det är otroligt 
lätt att använda: ett avelsvärde över 100 ger mer av en 
egenskap än genomsnittet av rasen har, under 100 ger
mindre.

GRUPPDISKUSSIONER, FIKA OCH MINGEL
Under konferensdagarna var tid vikt både för frågestun-
der efter varje föreläsning och för ett par större grupp-
diskussioner. På plats fanns också en posterutställning 
om svensk forskning rörande hund. Under fikapauser-
na minglade deltagarna runt och träffade representan-
ter för SKKs Avelskommitté, Kommittén för hundars 
mentalitet och från Mentalpoolen samt Kommittén för 
strategiskt arbete, KSA.
Tempot de båda dagarna var högt, engagemanget lika-
så och ljudnivån under fikaraster och nmiddag vittnade 
om hur mycket det fanns att prata om. Redan när delta-
garna vinkat adjö till varandra började arrangörsgrup-
pen planera för nästa konferens – för det finns mycket 
att lära och tala om när det gäller hundar!

Läs mer om avelskonferensen i Hundsport Special nr 
2-24
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Bilder från södras vårpromenad den 7 april
Det är så roligt när vi blir så många. Att sedan vädret var helt perfekt är ju alltid trevligt. 

Rose-Marie Andersson

MASTERPET kommer under 2024 att sponsra 
Cavaliersällskapets alla utställningar och tävlingar.

MASTERPET är svensktillverkade djurvårdsprodukter som dessutom är      
                  ekologiska och vegetabiliska. Man har även varumärket  

ECKERS som tillverkar halsband och koppel.
                         Ägaren är dessutom uppfödare av Cavalier - Cavasettes

kennel - så de är vältestade på vår ras.

                      Som en extra förmån kommer du som är medlem i 
                            Cavaliersällskapet få köpa produkterna som finns på      

                    webbshoppen www.masterpet.nu till 15% rabatt 
                                med koden: sckcs15
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Vi har kommit en bit på väg med att 
hjälpa vår ras, men vi behöver alla 
hjälpas åt för att komma längre.
Uppfödare tar hjärtintyg årligen från 
3 årsdagen, på sina avelsdjur, men 
uppfödarna behöver mer hjälp för att 
kunna utvärdera sina avelsresultat och 
rasen i sin helhet.

Så vi vill uppmuntrar så måmga 
som möjligt att gå till en veterinär 
med specialkompetens inom kattens 
och hundens sjukdomar, efter det att 
er cavalier har fyllt 3 år och ta ett 
hjärtintyg. 

Det är bara veterinärer med denna 
kompetens som har behörighet att göra 
dessa intyg.

Veterinären skickar in dessa till SKK 
som sedan registreras i deras system 
Hunddata och Avelsdata.
Gör gärna detta årligen efter att er 
cavalier fyllt år.
Men allra minst efter 3 år, efter 5 år och 
efter 8 år.
Om er cavalier gått i avel så gäller 
årligen efter deras födelsedag fram tills 
dess ev  blåsljud uppstår. Det behövs inte 
göras ultraljud för dessa intyg.

DÄRFÖR ÄR HJÄRTINTYGEN SÅ VIKTIGA 
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Cavalierer dominerade på agilitytävling hoppklass 1 på
Agilitykompaniet i Herrljunga den 19/2.

Det är inte så ofta det är så många som tre startande cavalierer i en och
samma tävling och som dessutom äger prispallen i två av loppen.

Så himla bra jobbat av alla tre ekipagen!

Julia Järlebark med Chili (Mixaren’s Tezzy)
Marie Frost med Lexie (Mixaren’s Vanilja)

Maja Nilsson med Vincent (Pick-Me-Up Joseph Bonaparte)

Tilllägg: Maja och Vincent tog nyligen den femte och sista pinnen i hoppklass 1.
Så nu har dom ytterligare ett diplom och titel.

AGILITYCAVALIERER 
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Hej jag heter Bobo! Tillsammans med min matte job-
bar jag en dag i veckan som pedagoghundsteam. Innan 
matte och jag började jobba tillsammans har vi genom-
fört en utbildning via PedagogHunden Sverige, för man 
måste så klart ha utbildning för att jobba i skolan. Det 
är en distansutbildning som varvar teori och praktik. 

Utbildningen omfattar både teori kring hundar och 
hundträning kombinerat med pedagogik. Matte fick 
lära sig en hel massa om hur hundar fungerar och hur de 
lär sig för att parallellt med det träna tillsammans med 
mig. Träning är hur kul som helst för det betyder att 
man har chans att få massor av godis om man är duktig, 
och det är ju jag såklart! Säkerhet är viktigt i arbetet så 
det har både matte och jag fått lära oss om och tränat 
på under vår praktik. Det är väldigt viktigt att jag alltid 
har mitt tjänstetäcke på mig när jag är på jobbet. Det är 
för att alla jag möter tydligt ska se att jag är en utbildad 
hund och att jag jobbar. 

Nu tänkte jag berätta vad jag gör på mitt jobb. Matte 
och jag jobbar i en särskild del av skolan som fungerar 

som en lärstudio. Dit kommer elever från årskurserna 
2-6 om de har behov av en mer anpassad lärmiljö under 
hela eller delar av skoldagen. Jag och eleverna har lärt 
känna varandra och vi blir alltid glada när vi träffas. 
Matte och de andra pedagogerna har alltid planerat vad 
vi ska jobba med, men det kan vara olika saker vid var-
je tillfälle. Jag gillar när det är läsning på schemat, det 
betyder att jag får chilla på min filt i en soffa och ligga 
med hakan i knät på elever som läser. Jag har fått höra 
massor av spännande böcker på jobbet.

 Eleverna gillar att läsa för mig och jag skulle aldrig få 
för mig något så dumt som att anmärka på deras läs-
ning. Ibland behöver de gott om tid för att läsa och det 
går lite hackigt, men jag har inte bråttom utan lyssnar 
lugnt och tålmodigt tills de är klara. Sedan brukar de 
visa mig bilderna och det är ju intressant. För att upp-
muntra eleverna och visa att jag tycker att de är duktiga 
har jag en pratknapp. Det är en manick man kan spela 
in saker på och då har matte sagt “bra jobbat” och när 
jag trycker på knappen så blir det jag som säger “bra 
jobbat” till eleven. Man kan spela in andra saker också 

PEDAGOGHUNDSTEAM



så ibland får jag ge eleverna olika uppdrag eller berätta 
vad vi ska jobba med just den dagen. 

En annan rolig sak är när eleverna ska träna på att skri-
va. Då får de tre till fem kort med en serie bilder, de här 
korten får eleverna gömma 
i klassrummet och så lägger 
de en blt hundgodis på var-
je kort. Mitt jobb är att leta 
upp korten ett efter ett. Jag 
har en himla bra nos så jag 
hittar alltid korten även när 
eleverna gömmer på kluriga 
eller osynliga ställen. Ligger 
kortet i en låda så kan jag visa 
med tassen vilken låda det är. 
Ibland tror eleverna att jag är 
en superhjälte som har su-
perkrafter, och det stämmer 
tycker jag.

När jag hittat alla kort får 
eleven lägga dem i ordning 
så att de bildar en berättelse och så talar de om för mig 
vad som händer på varje bild. När det är klart är det 
dags att börja skriva, ibland skriver eleverna på ipad 
och ibland med penna. Mitt jobb är att stötta och upp-

muntra, för det är inte alltid så lätt att skriva har jag 
förstått, men när jag sitter bredvid och stöttar går det 
oftast lite lättare. Jag tror att eleverna gillar mig för det 
är inte ovanligt att huvudpersonen i texterna de skriver 
heter Bobo och det heter ju jag med! 

Om vi inte jobbar med läs-
ning  eller skrivning kan vi 
jobba med något mattespel 
eller bingo av något slag. När 
vi tränar de fyra räknesätten 
brukar eleven få placera ut 
en massa pennor på golvet i 
klassrummet. Matte har skri-
vit siffror på pennorna och 
mitt jobb är att välja en penna 
åt gången och gå och hämta 
den. När eleven fått två pen-
nor blir det ett mattetal och 
det kan tydligen bli olika svar 
beroende på räknesätt. Det 
där med räknandet låter jag 
eleverna sköta, jag är däre-

mot noga med att få minst en godisbit när vi har jobbat 
klart, man vill ju inte jobba gratis heller! 

Ibland har eleverna väldigt mycket spring i benen och 

15
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då händer det att matte och de andra pedagogerna har 
planerat att vi ska vara utomhus och jobba. Ibland trä-
nar vi samarbete, exempelvis får eleverna hjälpas åt att 
blåsa såpbubblor. En håller i pinnen och den andra blå-
ser och så blir det mitt jobb att springa efter och poffa 
bubblorna. Gissa om det blir mycket skratt då! Ibland 
tränar vi motorik och balans och då har matte förberett 
bildstöd som visar några olika övningar som jag kan 
göra. Eleverna turas om att välja en övning. Jag visar 
hur man gör och sedan får eleverna göra samma sak. 
Det kan till exempel handla om att krypa under eller 
hoppa över någonting eller springa en bit och runda en 
kon och komma tillbaka. Det här tycker både eleverna 
och jag är hur kul som helst. 

Jag kan hjälpa till med motivation och fokus gällande 
olika ämnen i skolan, men jag kan också vara med och 
stötta socialt. Elever som har problematisk skolfrånva-
ro kan ibland tycka att det går lättare att komma till 
skolan om de vet att jag också kommer till skolan den 
dagen. När det är elever som är ledsna eller oroliga så 
brukar jag vara bra på att hjälpa till. Matte förklarar det 
hela med något prat om oxytocin, men hur som helst så 
fungerar det ju. 

Efter att ha umgåtts en stund med mig så känns det 
lite bättre för eleven. De andra pedagogerna på mattes 
jobb är väldigt imponerade av mig och det arbete jag 
gör tillsammans med eleverna. De säger att de aldrig 
hade kunnat tro att en hund skulle göra så stor skillnad 
i verksamheten och de säger att det skulle vara bra om 
jag jobbade i skolan varje dag. Det tycker jag blir lite 
väl mycket, men nu när jag är lite mer rutinerad kom-
mer jag nog börja jobba två dagar varje vecka tillsam-
mans med matte. Jag gillar eleverna och de gillar mig. 
Jag vill gärna visa en fin teckning som jag har fått, där 
står det att eleven gillar mig. 

Hälsningar från Bobo 
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Cavalierträff i Övre Norra
Idag hade vi Cavalierträff på Rögers hundtjänst 
i Luleå ,det var fokus på ringträning (missade 

dock att fota träningen )inför sommarens utställ-
ningar, men det kan man träna även fast man inte 
ställer ut sin hund. Tiden gick allt för fort men vi 
hann med lite fri lek och en massa hundprat och 
gott fika av Ingegerd. Denna gång hade vi även 
långväga gäster från Umeå så kul. Tack till alla 

som kom vi ses snart igen!
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Hej! Malou och Toki här, vi har sprungit ett K9 biath-
lon-lopp som heter MuddyPaws, de var helt galet och 
jätteroligt. Vi sprang 4 km genom träsk, skog, lera, rep, 
säckar, däck, skytte, vatten och luftborgar! Vi hoppade, 
drog, kröp, simmade, klättrade, paddlade, balanserade 
och rullade. Våra mammor blev lika leriga som oss. 

Här är några bilder.

Jag, Toki, Kvisthamras Easy Peasy, tyckte att de var 
jättekul, men det kalla vattnet var de lite väl mycket av 
i vissa hinder så mamma fick försöka hålla mig ovanför 
ytan så mycket som möjligt. Alla balans-och hopphin-
der var jag grym på! Mamma säger att jag var smidig 
som en Ninja. Efter jag sprang i mål skulle de fotas 
men sen fick jag äntligen min favoritbelöning – kött-
bullar. Sen var de dags för kalldusch, hemskt! Sen fick 

MUDDYPAWS
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jag torka i bilen och ta på mig en tjock stickad tröja och 
jacka så jag kunde bege mig ut igen för att tigga godis 
från montrarna. Jag hade jättekul i alla fall och fick en 
självförtroende boost, mamma också. Hon är jättestolt 
och imponerad över mig. Förresten en sak till, alla ni 
människor som läser detta nu, ge en köttbulle till era 
pälsbarn och hälsa från mig, Toki!

Malou (Sweet Mountains Samantha) här, jag tyckte 
min mamma var tokig som tog mig genom rör efter rör 
med lervatten i, när det fanns torr gräsmatta att springa 
på bredvid. Men när jag väl accepterat dessa tokigheter 
så var det rätt kul att simma och springa. Jag älskar 
ju faktiskt att simma! Att åka SUP var jag riktigt bra 
på trots att jag aldrig gjort det innan. Jag satt stolt och 
tryggt på brädan medan mamma paddlade på. I vanliga 
fall är jag en ganska bekväm hund som tycker om att 
bli behandlad som kunglighet så mamma var lite orolig 
att detta inte skulle vara för mig. Men oj oj oj vad jag 
imponerade på henne! Visst kan jag!

Malou och Toki

Bilder Julia Wallin och Linda Erkki
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BIR o BIM Veteran

Nu är säsongen igång med första specialen för året 
lördagen den 11 maj på Vilsta sportanläggning.
För dagen var 43 hundar anmälda. Vår domare var Joel 
Lantz, kennel Cavanzas.

Dagen förflöt friktionsfritt med en liten paus för två 
barn med hund, stämningen var mycket god runt ringen.

Det är alltid lika trevligt på våra specialer. 
Vill tacka alla som hjälpte till att få denna utställning 
till stånd med uppbyggnad och rivande samt även allt 
planeringsarbete, det ligger alltid mycket tid bakom 
varje utställning. Ingen nä mnd ingen glömd.

BIR Valp Knattings Sweet as Candy ägare Eva 
Holmberg
BIM Valp Kvisthamras I´m Happy ägare 
Linda Bergqvist Ödman

BH1 BIR Veteran o BIM SE UCH Vouges 
Piccolo ägare Anna Smedman
BH2 Cert Paratimes Across the Universe 
ägare Eva Zachrisson

BT1 BIR SE UCH FI UCH Cavazinas 
Rosalynn ägare Gun Britt Kvart Jansson
BT2 Cert Knattings Cotton Candy ägare 
Eva Holmberg
BT3 Reservcert Winnroc Constance 
ägare Anna Smedman
BT4 Elvendream Xtra Special ägare Karin 
Millestu

BIM Veteran Milltrac Gwendolyn ägare 
Karin Millestu

Cavaliersällskapets officiella
utställning i Eskilstuna
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Cert Tik Cert Hane

Jag vill börja med att tacka så mycket för inbjudan att få 
döma 2024 års huvudspecial i Eskilstuna.  Det är alltid 
en stor ära, den största ära man kan få som domare, att 
få döma rasspecial, i synnerhet den egna rasen. Jag vill 
tacka alla som kom och ställde ut sina härliga hundar. 
SCKCS hade som vanligt en väldigt välordnad utställ-
ning med fantastiska priser. 

Jag har nu dömt Cavalierer i Europa och i USA och 
generellt håller vi hög kvalitet och den får vi inte sluta 
jobba med. Det är kul att kunna visa upp att svenska 
hundar håller hög standard.  Låt inte hundarna bli allt 
för stora, långa och tunga. Ha som riktmärke Cavalieren 
är en dvärghund. De ska vara lagom i allt. Lagom utan 
överdrifter. De ska vare sig vara för tjocka eller tunna. 
Det milda uttrycket ska komma från stora, runda mör-
ka ögon. Skallen ska vara plan och öronen högt ansatta. 
Hanarna ska vara maskulina men söta. Huvudet med 
alla rasdetaljer är jätteviktigt. 
Rygglinjen ska vara plan och korset ha normal vinkel, 
det ska inte bara brant. Branta kors ger högt burna svan-
sar. Svansen ska vara en förlängning av rygglinjen. Rö-
relserna ska vara fria och eleganta med ett bra påskjut 
bak, inte tunga eller trippiga och snälla spring inte med 
era hundar. Rörelserna blir inte bättre i allt för högt tem-
po, snarare tvärtom och hunden tappar sin naturliga ba-
lans. Pälsen ska vara silkeslen, lång och inte lockig, ul-
lig eller krusig. Presentera hunden väl när den ska visas 
upp.  Kom ihåg att ni visar hunden för dagen och ni åker 

hem med samma hund ni kom till utställningen med. 

Jag tycker det är så viktigt att komma ihåg varför vi är 
på en utställning. Det är en avkommebedömning. Vi har 
en numerärt stor ras och en fantastisk rasklubb som vi 
ska vara stolta över, och jag skulle önska att fler dök upp 
med sina hundar på alla klubbens specialutställningar.  
Jag skulle också önska att vi som kommer stannar kvar 
och följer hela bedömningen. Av varje enskild domare 
som står mitt i ringen kan vi alla, alltid lära oss något 
och det är underbart när ”taket lyfter” av applåder när 
det är dags att utse så väl klassvinnare som dagens Best 
In Show hund.  Jag var så glad av hur sportsligt alla 
uppträdde runt ringen, hur ni gratulerade varandra. Un-
derbart att se. 

Det var också väldigt kul att se nya ansikten, personer 
som aldrig varit på utställning förut, kliva in i ringen för 
första gången. Jag hoppas ni alla kommer tillbaka. Ni 
såg i alla fall ut att gilla det. 

Det är också fantastiskt när uppfödare kommer in i ring-
en och visar upp sina uppfödargrupper och när ett av-
elsdjur kommer in i ringen och visar upp fyra av hans/
hennes avkommor.  

Att döma hundar är min passion, att få döma min egen 
ras är något alldeles extra. Får ni någon gång chansen att 
döma så gör det! 

Ord från domaren
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Att ta en kull valpar 
gör man inte lättvin-
digt, det är så många 
saker som kan gå 
snett och det är inte 
bara en massa valp-
mys eller ett lätt sätt 
att håva in en massa 
pengar som en del 
tror. Det är mycket 
jobb och kostnader 
Samt ibland även en 
massa sorg inblandat.
Utbildningar i alla 

ära, men verkligheten är en annan och att ha en eller 
flera uppfödarkollegor tillhands under valpning och 
valptid är viktigt. 
När Selma precis fyllt 3 år så var tiden mogen att para 
henne. Då hade vi redan tagit intyg på hennes hjärta, 
ögonlyst och kollat hennes knäleder allt utan anmärk-
ning. Meriterat henne med massa utställningar samt 
genomfört BPH med skott. 
I god tid så letade jag efter en hane till henne som 
matchade. Hittade en hane som bor, 2,5 timmes kör-
ning enkel resa. 
Då man ofta har en bit att köra så är det lämpligt att 

ta ett proges-
teronprov hos 
veterinären så 
man vet när det 
är optimal dag 
att para och vi 
ger även alltid 
våra tikar her-
pesvaccin innan 
parning med. 
Första provet togs en fredag och hur värdet skulle stiga 
under helgen var inte så lätt att klura ut, men på söndag-
en lastade jag in Selma i bilen och vi körde de 2, 5 tim-
marna upp till mötet med hanen. Selma blev kär direkt!
De lyckades para sig 2 gånger med korta häng (Häng 
kallas det då tik och hane sitter fast en stund och man 

Berättelse om en valpning som gick snett
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vill gärna att de sitter 
fast en god stund så 
man vet att hanen leve-
rerat sitt). Sedan körde 
vi hemåt igen i 2,5 tim-
me….
På måndagsmorgonen 
var vi till veterinären 
igen och tog ett nytt pro-
gesteronprov för att se 
hur mycket det optimala 
värdet stigit under hel-
gen och om det kanske 

hade räckt med söndagens besök.
Nu var värdet något högt men inte för högt så vi körde 
upp till hanen igen för ett besök. samma scenario utspe-
lade sig, 2 parningar med korta häng och en Selma som 
var överförtjust i sin kille! 
Sedan var det bara att vänta och vänta. När det gått 
ca 2,5 vecka tyckte 
Selma att frukosten 
inte var så god läng-
re och det var ett gott 
tecken! Nyfiken som 
jag är så bokade vi tid 
till ett ultraljud efter ca 
4 veckors dräktighet 
för att se om Selma 
blivit dräktig.  Det var 
hon! 
Det tog ett tag till inn-
an det syntes att hon 
bar på valpar och hon 
blev inte speciellt stor. 
Röntgen genomfördes 
samt påfyllnad av her-
pesvaccin. Det visade 
4 valpar. 
Så en torsdagskväll vid 18-tiden märkte jag på Selma 
att hon var på gång, då hade jag tempat henne regelbun-
det ett par dagar och nu började hon att bädda och häs-
sja och intressera sig för valplådan. Timmarna gick och 
det blev natt. Selma kämpade på med sitt öppningsske-
de. Vid ett tillfälle på natten så la jag mig på köksgolvet 
en stund på en yogamatta då kommer Selma fram till 
mig och vattnet går på min matta! Sedan går timmarna 
igen och inget mer händer förrän framåt morgonen.
Det rinner grönt ur henne. Ett tecken på att moderkakan 
till någon eller några valpar släppt och då är det bråt-
tom. Selma har inga direkta krystvärkar heller. Ringer 
veterinären som inte svarar och har kontakt i telefon 
med uppfödarkollega. Vi beslutar att husse ska gå ut 
på baksidan av vårt hus och springa lite med selma så 
krystvärkarna ska sätta fart. 07,15 föds nr 1 precis utan-
för vår grind, så långt hann de inte gå. En sten lyftes från 
axlarna att nu är det igång! Veterinären ringer upp oss 

strax efter och vi 
bestämmer att fort-
sätta hemma. Se-
dan går timmarna 
igen, Selma håller 
nog igen krystvär-
karna. Mellan anus 
och vulva kan man 
känna att det är 
stenhårt, det sitter 
en valp på väg ut. 
Uppfödarkollegan 
kommer hem till 
oss och känner på 
Selma, puttar in 
valpen en aning 
och försöker stimulera fram krystvärkar. Vilket inte 
lyckas. Det rinner mer grönt. In i bilen med alla och 
iväg till veterinärkliniken, efter endast 5 minuters bil-
färd anländer vi. Tar ut Selma och kollegan tar valpen. 
Jag går lite fram och tillbaka med Selma och vi ser en 
fosterblåsa på väg ut, vi går in på kliniken och då brister 
blåsan och valpen som syns börjar bli blå, halv kalaba-
lik uppstår då kollegan kastar sig ner på golvet och ska 
ta ut valpen, den sitter stenhårt fast, 2 sköterskor skyn-
dar till samtidigt som veterinären kommer och undrar 
vad som står på. Någon skriker att valpen sitter fast och 
är blå, i samma ögonblick som han svarar: då får man 
dra ut den så sliter han ut valpen så blod och fostervat-
ten stänker i väntrummet. 
Vi får ett rum och de tar ett kalkvärde på henne (som 
är utmärkt) och de kopplar på ett värkstimulerande 
dropp. Selma är så uttröttad. Antagligen har hon tyckt 
att det gjort så ont att hon hållit emot naturens krafter 
som istället gjort att det blivit svårare för henne. Efter 
ena droppet så får vi ut och springa lite igen helt utan 
effekt, maxdosen kopplas nu in på henne, röntgen visar 
att nästa valp ligger med fötterna före och en stund efter 
så får hon små krystvärkar, jag stöttar Selma och kol-
legan ser baktassar utan hinnor sticka ut och får dra ut 
valpen så den får syre. Ännu en pärs, det kunde gått illa. 

Sedan sa Selmas 
livmoder stopp! Här 
ska inte valpas mer! 
Veterinären känner 
att sista valpen kan 
vi försöka ta med 
tång. Jag ställer mig 
vid Selmas huvud 
för att försöka lugna 
henne, en sköter-
ska blåhåller henne 
framtill och uppfö-
darkollegan håller 
i ena bakbenet och 
svansen, veterinären 



börjar sitt arbete…..Selma skriker, vrålar och kroppen 
blir spastisk, hon varken ser eller hör mig, hon kämpar 
för att komma loss. Hennes ögon blir rödsprängda. Tu-
sen tankar far igenom min hjärna. Vad tänker Selma? 
Vad är jag för matte som låter främmande människor 
hålla fast henne. Om och om igen hörs ljudet från tång-
ens käftar slå igen utan att få fatt i valpen. Där brister 
för mig och jag går 
gråtandes ut ur rum-
met och sätter mig 
i korridoren. Hör 
fortfarande Selmas 
ångestfyllda vrål 
och tången som slår 
igen. Pang, dörren 
far upp och veteri-
nären fladdrar förbi 
och säger att de ska 
snitta henne. Efter 
kommer sköterskan 
med Selma i fam-
nen, får säga hej till henne innan hon fördes iväg. 
Beslut om att livmodern ska vara kvar och sedan en 
väntan. Efter en stund så får vi veta att en valp till var 
född med svaga livstecken som de jobbade med. Efter 
ytterligare en stund så kom sköterskan med lilla valpen 
i en kista, ett liv som gått till spillo.
 En nyopererad Selma och 3 hanvalpar fick vi med oss 
hem. En 4e hane låg i en kista av kartong.
Då vi ett par dagar innan fått en till kull valpar och val-
prummet var upptaget så fick Selma sitt krypin tillfäl-
ligt på kontoret. Där kunde jag pyssla med annat samti-
digt som jag hade koll på henne och de små. Hon hade 
ett litet plåster på magen och hon var sydd invärtes så 

inga stygn behövde tas. 
Hon lät valparna dia men fattade inte först att hon mås-
te hjälpa sina små med kiss och bajs, så vi fick lyfta 
upp dom till hennes mun så hon fattade. I början kunde 
Selma inte gå inomhus. Hennes bakben gled isär utåt, 
hon var så svag i sin bakdel. Ute så vinglade hon om-
kring på ostadiga ben, oron var stor att hon aldrig skulle 
repa sig. 
Selmas valpar växte ordentligt och sakta blev Selmas 
bakdel starkare. Såret slutade att vätska sig och hon 
läkte fint. Vips så var tiden framme för besiktning, vac-
cinering och chippning av valparna. Selma trippade in 
till veterinären som om inget otäckt någonsin hänt och 
det var så skönt att hon inte fått något trauma av det 
vidriga som hände där 2 månader tidigare. 
Selmas valpar flyttade till sina nya hem när de var 8 
veckor. Selma lever livets glada dagar igen, busar som 
aldrig förr och har inte missat en måltid sedan illamå-
endet i början av sin dräktighet!

Annette Lindfors Cavanettans Kennel Klippan
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Hej alla glada kompisar 
Här kommer några foton på oss, samt hur vi har det. Gillar allt 
från sol o sommar till riktigt busväder med snö. Utom busväder 
med regn. Vi är två Cavalier King Charles Spaniel, black and 
tan på 7 snart 8 vårar. Har en del kompisar o många bekanta. 
Allt från valpar till vuxna hundar. Toypudel  till Berner Sennen 
enl matte.  De vi inte känner kan få liten utskällning, men inte 
alla. Tycker inte matte om! men bryr oss inte.

Gillar mycket kolla på, som matte o vice matte säger Bambi dvs 
Rådjur. Även fåglar speciellt när de sitter o äter i fågelstugan 
utanför köksfönstret hos vice matte o hennes man. Kollar när 
rådjuren äter frön som fåglarna tappar, morötter o äpplen som 
vice matte o hennes man ger dem. Rådjuren puffar även på få-
gelstugan för att frön ska trilla . 

Gillar att promenera med matte och vice matte nere vid någon 
av sjöarna. Vid ena stället doftar det spännande. Hästar brukar 
vara där. Andra stället/ställena hundar, o vilda djur. Vi brukar ha 
picknik, få lite godis förutom vatten när vi är ute på långprome-
nader. Allt från 3 till 6km säger matte. men då har vi lite korta 
vilopausar. Nu i vinter har någon varit dum gömt bänkarna bak-
om stora snöhögar där vi brukar sitta o få vatten o godis. Men vi 
kunde gå på snön!!! Matte o vicematte kollade sedan, även de 
kunde. Det visste vi!!!

kollar även på tv. Se vilken stil vi har om det är spännande. 
Gillar åka bil, roligast om vi får åka långt. Typ när vi var till 
Stockholm, men vi kände inte igen oss när vi klev ur vår stora 
koja. Doftade så konstigt. Bilar inga vovvisar!   Men snart åkte 
vi till släkting då blev det bättre, sen skönt när vi kom hem på 
kvällen. Oj så trötta vi var.
Nu har vi inte tid skriva mer, matte ska borsta pälsen, klippa 
våra klor, så dags för lite mat sedan promenad.
Ha det kul alla glada kompisar, det ska vi ha!

Tassekramar från oss, Hampus o Lucas
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Cavalierpromenader i Östra
Sedan sist har vi haft tre härliga cavalierpromenader i Storstockholm. Vi har varit i 
Nackareservatet, Hagaparken och Tyresta. Vi har – som alltid – haft fin uppslutning 

på promenaderna med 15-20 hundar varje gång och så medföljande hussar och mattar 
förstås. Tyvärr har vädret varit så där, mest lite mulet och ganska lerigt, på promena-
den i Tyresta hann vi med sol, mulet och regn på en timme! I februari hade vi även en 

promenad i Linköping 
där vi utgick från Smedstad dammar.

För mer information om kommande promenader, besök oss på Facebook – där heter 
gruppen Cavaliersällskapet Östra – eller vår sida på cavalierwebben – där du hittar 

oss under Lokalområden.

Text och bild: Malin Flood & Annelie Johansson 
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Aktiviteter
Tillsammans har vi gått kurser, allt från valpkurs till 
agility, spår och tävlingslydnad, det rekommenderar 
jag verkligen andra hundägare, även om man gått 
kurser tidigare, det var som att lära sig köra bil på alla 
växlar! 
När Sally var ung så åkte vi på utställningar och det 
var roligt! Jag minns särskilt en utställningsträning 
med Gerard O´Shea, så förvånad jag blev när han val-
de ut Sally av 50 hundar för att visa upp hur energisk 
hunden ska vara! Då hade vi ändå gått till pulkabacken 
innan träningen och skickat henne upp och ner för 
backen 10 gånger, för att hon skulle vara lugnare på 
träningen. Vi tävlade i lydnad, hon fick LP1 och var 
redo för klass 2, men mina sjukdomar satte stopp för 
fler tävlingar. Apportering var det svåraste, men tack 
vare klickerträning och räkor så gick det! Till slut kun-
de hon apportera både saker och metallapporten. 

Sallys största talang är definitivt spår, hennes nos 
missade aldrig en pinne och man behövde aldrig spår-
markeringar, kursledarna med sina brukshundar var 
mycket imponerade av den minsta hunden på kursen 
som hade så fantastisk nos. Vi gjorde mentalbeskriv-
ning (MH) men kom tyvärr inte iväg på något spår 
bruksprov. På somrarna hittar Sally lätt blåbär och 
hallonbuskar med sin nos, och hon älskar att äta direkt 
från buskarna. Varje gång jag tar fram morötter ur 
kylen känner hon lukten och kommer till köket och 
vill smaka.

Som ung älskade Sally att hoppa upp på bänkar, stenar 
och kantbrädor och viftade då på svansen så mycket 
att hon nästan trillade ner! Hon var så tuff, ställde 
på eget bevåg både älg och vildsvin, oj, så rädd jag 
blev då. Sally följde med oss överallt, åkte båt, åkte 
snöskoter, skogspromenader, upp på fjället, långa 

ÅLDER ÄR INGEN SJUKDOM 
Jag har tidigare jobbat som ridlärare, jobbat med hästar och andra djur, men efter 

nya fysiska utmaningar med kroppen kände jag att ett mindre djur var det enda 
alternativet. Sonen var 5 år och frågade efter ett syskon, men då jag separerat från 

hans pappa var det inte aktuellt…så det fick bli en hund som lillasyster i familjen! Vi 
hade Golden Retriever när jag växte upp och efter mycket research tyckte jag att en 
cavalier skulle passa i aktivitetsnivå och storlek och den verkade lika go och glad!

Det blev ett lyckokast! Så roligt vi har haft med Sally! Hon har varit den exemplariska 
cavalieren på nästan alla sätt! Lite väl pigg på att jaga fjärilar och duktig på att äta 

skräp ute bara! 
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cykelturer, grillade 
korv, var med i stal-
let, hon var maskot i 
lagtröja på sonens 
knattefotbolls-
matcher, mm. Lika 
mysigt var det 
att ligga i soffan, 
om hon inte satt i 
någons knä, då satt 
hon mellan oss och 
ville ha “hakstöd” 
för huvudet. Hon kunde också bädda åt sig själv med 
alla kuddar som fanns i soffan, som en riktig prinsessa 
på ärten!

Social kompetens
Sally är den bästa hunden vi hade kunnat önska 
oss! Hon har tränat och tävlat, lyssnat på hundratals 
godnattsagor, hon lärt flera barn och 5 kullar ragdoll-
kattungar att hundar är det snällaste som finns! Ju fler 
barn som klappar henne desto bättre! Sally har haft en 
fantastisk social kompetens, när hon jobbade i en rid-

sportbutik med mig så satt 
hon och tittade på kunderna 
och viftade på svansen och 
om de tittade på henne och 
sade “åh vad söööt” så var 
det fritt fram att gå fram 
till kunden och bli klappad, 
annars satt hon kvar en bit 
bort. Hon lade sig ofta över 

dörrtröskeln så att hon fick lite uppmärksamhet när 
kunden skulle gå också. Sally har tyckt om alla andra 
hundar, aldrig bråkat med någon och särskilt glad blir 
hon av att få träffa andra cavalierer. 

Hälsa och Åldrandet
Sally har alltid haft så underbar kontakt, tittat på mig 
och lyssnat på min röst, det var en sorg när hon inte 
längre hörde så bra, men hon kan fortfarande alla 
rutiner och vet ändå vad hon ska göra. Sally och min 
mamma/ Simons mormor har åldrats tillsammans, det 
började med att båda fick sämre hörsel och nu är det 
flera symptom på åldrande som är likadana.

Tyvärr har Sally haft 
magproblem hela livet, 
men med rätt diet och 
uppblöt mat så är hon 
symptomfri. Kanske 
hjälpte även kastrationen 
som veterinären rådde 
oss till, på grund av 
gastrit och besvärliga 
skendräktigheter.
Sally har torra ögon och 

har sedan 10 års ålder behövt fuktdroppar i ögonen, 
ingen hund ska behöva ha irriterade ögon, då får man 
gå till ögonspecialist och utreda varför och behandla 
det. Det är ingen ursäkt att det är vanligt hos cavalie-
rer. Hon fick hypotyreos när hon var 13 år och behöver 
äta sköldkörtelhormon och hon har artros (främst i 
tassarna) som gjorde henne halt vid 14 års ålder, men 
trots att hon inte tålde smärtlindrande behandlingar (vi 
har provat “allt”) så har 
hon inte varit halt efter 
detta. 
Vid 16,5 års ålder hade 
Sally ett par små lösa tän-
der. Jag var orolig över att 
söva en så gammal hund 
men veterinärerna sade att 
“ålder är ingen sjukdom” 
och de var imponerade 
över hur fint skick hon var 
i och att hennes tänder var 
vita. Då hördes för första gången ett litet, litet blåsljud 
på hjärtat och på ultraljud såg man lindriga åldersför-
ändringar, men fortfarande inte MVD som är vanligt 
hos cavalierer. Om vi har tur så fyller Sally 17 år den 
27e maj.  Hon har nu blivit svag i bakdelen, tycker 
att golv utan mattor är hala och verkar se dåligt, det 
märks mest ute, då går hon mer försiktigt.

Extra skötsel
Skötsel av en gammal Sally kräver mer av oss som 
hundföräldrar, men det är hon ju värd! Vi har mattor 
överallt så att hon inte halkar, en trappa upp till soffan, 
en tryck-
avlastande 
bäddmadrass 
i vardagsrum-
met som hon 
ligger skönt 
på. Vi kan 
inte åka bort, 
vi vill inte lämna henne till hundvakt eller åka långt 
med henne. Det är lite extra pyssel med en gammal 
hund, att borsta tänder, sköta hennes hudprickar, 
tassar, öron och ögon. En gammal liten hund går lång-
samt, promenader är inte längre det bästa hon vet och 
hon tycker inte alls om att gå på grus.
Varje dag utvärderar vi Sallys hälsa och livskvalitet, 
frågar oss om det finns något mer vi kan göra för 
henne, och vi tar en dag i taget. Hon älskar sin mat och 
“kan klockan”, vet att Simon ger henne mat och går 
ut kl 17 och hon älskar att få sina små bitar av riskaka 
efter promenaden. 

Tack till uppfödarna Madelene Castenhag och 
Jonathan Maclennan på Gentlelines kennel  för en fan-
tastisk hund - hon betyder så otroligt mycket för oss!
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Rallylydnad
Söndagen den 14/4 arrangerade 
Cavaliersällskapet rallylydnadstävling 
i nybörjarklass och fortsättningsklass 
på Trelleborgs brukshundsklubb.

Det blev en solig men blåsig dag. Många 
härliga ekipage kom och tävlade.

Domare var vår fina Maria Warg som 
gjorde ett fantastiskt jobb. Inte märkte 
vi att det var hennes första tävling som 
nyexaminerad domare. Stort tack för 
din insats och trevliga banor!

Lokalombud södra Maria Nilsson
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Cavalierer På Hugget

Maja Nilsson och Vincent (SE VCH, NO BSCH, RLD 
N, NW 1, AGD 1 Pick-Me-Up Joseph Bonaparte) har 
tagit fem pinnar i agilityklass 1 och därmed erövrat 

diplom och titel.
Ägare: Marie Nilsson

Uppfödare: Monica Grandin Högberg



Medlemskap i SCKCS är obligatoriskt
Årsavgift: 290:-. 
Familjemedlem: 70:-. 
OBS! Den/de som står som ägare till hunden skall vara 
medlem/ar
Angående medlemskap kontakta SKK på
medlem@skk.se eller via telefon: 08-795 30 50

Ordinarie anmälningsavgift:
Valpklass 4-6 och 6-9 månader 200:-
Juniorklass 9-18 månader 350:-
Unghundsklass 15-24 månader 350:-
Öppen klass från 15 månader 350:-
Championklass 350:-
Veteranklass (över 8 år) 150:-

Anmäl:
Länk finns under varje utställning på Cavaliersällskapets 
hemsida till SKK:s internetanmälan. Annars gå direkt via 
SKK:s hemsida.
Du kan även anmäla dig genom att använda SKK:s tresidi-
ga blankett (en för varje hund, första sidan räcker). Betala 
samtidigt in anmälningsavgiften till Bankgiro 580-7888.
För betalningar från utlandet gäller
IBAN SE0780000815059131483514 och 
BIC SWEDSESS. Hela blankettsetet skickas till:
Gabriella Vänström
Snickarvägen 15
982 38 Gällivare
Tel: 070-282 22 26

OBS! För sent inkomna anmälningar och betalningar 
returneras! 
Din hund är anmäld först sedan både anmälan och anmäl-
ningsavgift inkommit. För fullständiga utställningsregler 
hänvisas till 
www.cavaliersallskapet.net och www.skk.se.

VIKTIGT! LÄS DETTA INNAN DU ANMÄLER TILL UTSTÄLLNING!

För varje anmäld hund till SCKCS specialer går 10 kr till hjärtfonden, vilket är välbe-
hövliga pengar nu när vi satsar extra mycket på att få så många cavalierer som möj-

ligt hjärtundersökta.

DATUM                PLATS                       DOMARE

UTSTÄLLNINGAR 2024

29/6               Borås            Mikael Nilsson   
20/7               Lövånger           Anna Lena Angeria   
15/9               Tomelilla            Nadja Lafontaine  
6/10               Timrå            Jan Törnblom
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Trippeldiplom

Regler
Priset kan bara tilldelas en hund en gång
Ägaren ska själv lämna in resultaten till Cavaliersällskapet
Resultaten ska vara uppnådda i Sverige och får inte vara 
äldre än 7 år
Priset kan ej delas ut postumt
Max 5 resultat

Krav och information om hur du anmäler din hund finns 
att hittas på Cavaliersällskapets hemsida under rubriken 
”Tävlingar”

Visste du att din hund kan bli...

Årets Lydnadscavalier
Årets Rallylydnadscavalier
Årets Agilitycavalier
Årets Freestylecavalier
Årets Viltspårscavalier
Årets Nose work-cavalier

Hur du anmälder dig hittar du på Cavaliersällskapet.net

Vid frågor kan du skicka mail till Maria Warg.
maria.warg.cavaliersallskapet.net

INFORMATION OM TÄVLING

Årets Allroundcavalier

Denna utmärkelse visar cavalierens mångsidighet 
och belönas med diplom samt ett stipendium för 
förkovran.

Ett resultat från varje disciplin räknas och du 
måste ha resultat från minst tre discipliner för 
att kunna delta (grundpoängen räknas ej som en 
disciplin). Ju fler olika discipliner du har resultat 
från desto mer poäng och ju större chans har du 
till en bra placering.

Grundpoängen är permanenta och behöver inte 
göras varje år för att få räknas med (endast 
hjärtundersökningen ska göras årligen för att vara 
giltig). Endast resultat från officiella prov/tävlingar 
räknas. Om det skulle vara så att det är två som 
har lika poäng vid årets slut vinner den med resul-
tat från flest discipliner.

Ägaren ska vara medlem i Cavaliersällskapet.

Mer information hittar du på cavaliersällskapet.net
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L O K A L S P A L T E N
ÖVRE NORRA
loovrenorra@cavaliersallskapet.net

LOKALOMBUD
Christina Palmér
Boden
Tel 070-255 81 77
stina.palmer@telia.com

KONTAKTOMBUD
Eva Grahn
Lövånger
Tel 072-571 74 74 
eva.grahn@hotmail.com

Mari Lundborg- Sjöstedt
Lövånger
Tel 070-282 09 93
mari@cavaliersallskapet.net

Carina Karlsson
Umeå
Tel 070-687 58 59 
carikar1960@gmail.com

Ewa-Marie Öderyd
Gällivare
Tel 070-270 80 84
info@jamtkullens.se

GÄVLE–DALA
logavledala@cavaliersallskapet.net

LOKALOMBUD
Maria Fredzell
070-362 31 24
maria@cavaliersallskapet.net

KONTAKTOMBUD
Mia Björklind
Västerås
070-816 63 30

Kristina Nyberg, Gävle
070-3455810

NEDRE NORRA
lonedrenorra@cavaliersallskapet.net

LOKALOMBUD
Karin Sahlén
Stensätter 215
87391 Bollstabruk
Tel: 070-6797392
karin.sahlen@telia.com

KONTAKTOMBUD
Eva Zachrisson
Geresta 122
87296 Bjärtrå
070-266 82 61
evza58@hotmail.com

Ida Gustavsson
Adress: Husum
Telefon: 072 746 3950
E-mail: trassel18@gmail.com

Ann-Britt Österberg,
Själevad
Tel: 070-234 34 98
annbritt.sterberg@telia.com

Madeleine Strömqvist
Långsele
Tel: 070-253 63 33

SÖDRA
losodra@cavaliersallskapet.net

LOKALOMBUD
Maria Nilsson
Trelleborg
076-215509
merlsfinest@gmail.com

KONTAKTOMBUD
Caroline Elmqvist Olsson
Ljungåsavägen 29
373 71 Torhamn
Mobil: 070-221 91 36
caroline.elmqvist@gmail.com

Rose-Marie Anderssoon
Staffanstorp

VÄSTRA
lovastra@cavaliersallskapet.net

LOKALOMBUD
Cecilia Ekdahl
Borås
Tel: 073-657 03 14

KONTAKTOMBUD
Josefin Benjaminsson
Lyckebovägen 53A
518 40 Sjömarken
0760410507
josefin.benjaminsson@hotmail.com

Annica Carlsson
Brunnsgärdegatan 8
507 60 Borås
070-866 88 54
annica.carlsson@home.se

ÖSTRA
loostra@cavaliersallskapet.net

LOKALOMBUD
Vakant

KONTAKTOMBUD
Tanja Nestserava
Linköping
070-612 48 84

Helena Karlsson
Nyköping
070-752 86 57

Malin Flood
Vällingby
070-7599010 

Aino Friberg Hansson
Väskinde Gotland
070-9936662
Aino.hansson@hotmail.com
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HJÄLP OSS FYLLA TÄCKHUNDSLISTORNA
MED ALLA VÅRA AVELSHANAR

Det är alltid upp till dig som ägare att ta beslutet om du vill låna ut honom eller inte. Vi 
vill bara visa hur många hanar det finns som är godkända för avel.
Om ni vill att er hane ska stå med på Cavaliersällskapets täckhundslistor gäller följande:

 • Ägaren är medlem i Cavaliersällskapet

 • Hanen har ögon och knä intyg

 • OM utställningsmeriter saknas krävs Testikelintyg utfärdat av veterinär

 • Det är både tik- och hanhundsägarens skyldighet att ha alla intyg klara innan parning

 • 3-5 år
                   För att få stå med på listan måste hunden vara fyllda 3 år och uppfylla kraven för rasens hälsoprogram.
                   Möjlighet att debutera i avel redan vid 3 år om hunden själv har ett giltigt ua intyg efter 3-årsdagen och
                   hundens föräldrar har ua intyg efter fyllda 5 år (praxis: intyget ska vara taget på 5-årsdagen eller senare).
                   OBS! Om föräldrarna har intyg vid t ex 4 år och 11 mån gäller detta inte. 5-årsgränsen tillämpas strikt.
                   Inte ha mer än 5 kullar innan 6 års ålder.
                   När hanhunden uppnått 5 kullar måste         
                   ägaren uppdatera detta.

 • 6-7 år
                   För att få stå med på listan måste hunden 
                   vara fyllda 6 år och uppfylla kraven för  
                   rasens hälsoprogram.
                   Hjärtintyg ska vara taget tidigast på
                   hundens 6 årsdag och vara ua, därefter 
                   skall nytt intyg tas varje år.

 • 8-12 år
                   För att få stå med på listan måste hunden 
                   vara fyllda 8 år och uppfylla kraven för 
                   rasens hälsoprogram.
                   Hjärtintyg skall vara taget tidigast på
                   hundens 8 årsdag och vara ua. Därefter 
                   skall nytt intyg tas varje år. 
                   Skulle hunden få blåsljud senare så får den 
                   fortsätta att gå i avel och således också stå 
                   kvar på listan.

Maila bild och följande uppgifter till tackhundslistan@cavaliersallskapet.net
Hundens stamtavlenamn, födelsedatum, registreringsnummer, far, mor, utställningsmerit, tävlingsmerit, antal kullar, 
datum för senaste hjärtintyg utan anmärkning, datum för ögonintyg, datum för patellaintyg, ägare, adress, telefon, e-mail, 
ev webbsida.



Rådgivningdygnet runt!0775-88 88 88

Med vår försäkring Hundras Extra får ni stöd genom hela hundlivet. 
Rådgivning dygnet runt och hjälp med att boka veterinär om det 
skulle behövas. Digital hälsokoll och vaccination mot kennelhosta 
ingår under hela försäkringsåret. Ta del av våra digitala kurser för att 
kunna sänka din premie. Win-win. Allt för den du bryr dig lite extra om!
Få lite extra stöd genom hela hundlivet på agria.se

Lite extra stöd genom 
hela hundlivet
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AVS: Cavalierbladet
Marina Nordholm
Skyttes väg 1
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Sweden


